
  HN-6 

1/2 
 

 

 

 

 

  

 

 

Broj: 16-14-17-08-03-26-1216-7/23 

Rajlovac, 27.06.2023.godine 

 

 

Na temelju člana 64. stav (1) točka b), člana 70.stav (1), (3) i (6) Zakona o javnim nabavkama 

Bosne i Hercegovine (,,Službeni glasnik BiH", broj:39114,59122), člana 9. i člana 10. 

Instrukcije o provođenju postupaka hitne nabavke u MO i OS BiH broj: 11-02-3-158-6/23  od 

15.03.2023.godine, a na zapisnika o prijemu i ocjeni ponuda u pregovaračkom postupku bez 

objavljivanja obavještenja o nabavci u proceduri hitnih nabavki, kroz koji je sačinjena i 

preporuka broj: 16-14-17-08-03-26-1216-6/23 od 27.06.2023.godine, u postupku hitne nabavke 

za provođenje nabavke robe: zamjene i ugradnje klime za hlađenje prostorije sa softverima, po 

JRJN 42512000-8, sprovedenog u hitnom pregovaračkom  postupku bez objave obavještenja, 

Zapovjednik Brigade taktičke potpore brigadir dr Jasmin Čajić donosi:  

 

 

O D L U K U 
 

o izboru najpovoljnijeg ponuđača 

 

                                                

I 

 
Prihvata  se  preporuka  o  izboru  najpovoljnijeg  ponuđača  za hitno provođenje nabavke robe: 
zamjene i ugradnje klime za hlađenje prostorije sa softverima, po JRJN 42512000-8i dodjeljuje 
se ugovor ponuđaču Digitalis d.o.o. (ponuda 1), za ponuđenu cijenu  od 1281,97 KM bez PDV, 
odnosno 1499,90 KM sa PDV,  kao najbolje ocjenjenom u provedenom pregovaračkom postupku 
bez objave obavještenja.  

II 
 

Odluka o izboru ponuđača za provođenje  nabavke robe dostavit  će  se izabranom ponuđaču nakon 
obavještenja svih učesnika u postupku. 
 

III 
 

Za realizaciju ove odluke zadužuje se povjerenstvo za realizaciju provođenja nabavke robe. 
 

IV 
 

Ova odluka objavit će se na web stranici Ministarstva odbrane Bosne i Hercegovine. 

 

V 

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja. 
 

 

BOSNA I HERCEGOVINA 

Ministarstvo obrane/odbrane 

Zajednički stožer/štab OS BiH 

 Operativno zapovjedništvo/komanda OS BiH 

Brigada taktičke potpore/podrške 
 

БОСНА И ХЕРЦЕГОВИНА 

Министарство одбране 

Заједнички штаб ОС БиХ 

Оперативна команда ОС БиХ 

Бригада тактичке подршке 
 



  HN-6 

2/2 
 

 

O b r a z l o ž e nj e 

 

Postupak za hitno provođenje nabavke robe pokrenut je odlukom o pokretanju postupka hitne 

nabavke za provođenje nabavka robe, zamjene i ugradnje klime za hlađenje prostorije sa softverima 

broj: 16-14-17-08-03-26-1216-3/23 od 26.06.2023. godine.  

 

Provođenje nabavke robe je sprovedeno putem pregovaračkog postupka bez objave.  

Procjenjena vrijednost javnog provođenja usluge je 2.000 (dvije tisuće) KM bez PDV-a. 

 

U postupku donošenja ove odluke, posebno su cijenjene činjenice da je povjerenstvo za 

realizaciju provođenja nabavke robe pravilno i potpuno izvršila ocjenu i dalo preporuku za 

izbor ponuđača, sukladno sa kriterijima iz poziva za dostavljanje ponude. 

 

U postupku ocjene provedenog postupka, ovlaštena osoba ugovornog organa nije našla razloge,  

nepravilnosti niti propuste u radu, koji bi eventualno bili temelj za neprihvatanje preporuke, te je 

odlučeno kao u dispozitivu ove odluke. 

 

PRIVITAK:  

- Zapisnik o prijemu i ocjeni ponuda u pregovaračkom postupku bez objavljivanja obavještenja o 

nabavci u proceduri hitnih nabavki broj: 16-14-17-08-03-26-1216-6/23 od 27.06.2023. godine. 

 

 

 

      OD ZAPOVJEDNIKA 

       brigadir 

       Dr Jasmin Čajić 

 

DOSTAVLJENO: 

- Digitalis d.o.o. (e-mail: arnela.digitalis@gmail.com), 

- ZS OS BiH na znanje (elektronski), 

- SMM (elektronski), 

- Sektor za nabavku i logistiku na znanje MO BiH (elektronski), 

- Pismohrana (bez privitka). 

 


